

**DIRULAGUNTZA-PROGRAMEI BURUZKO EBALUAKETA 2024****ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA**

1. Unibertsitateko eta goi-mailako ikasketak egiteko bekak	2
2. Mugikortasun-zailtasun bereziak dituzten unibertsitarioen garraiorako laguntzak	4
3. Nazioarte mailako mugikortasun-programarako beka osagarriak	5
4. Ikasiker lankidetzak	6
5. Doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programako laguntzak	8
6. Doktoreak diren ikertzaileentzako doktoretza-ondoko hobekuntza-programarako laguntzak	10
7. Ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programa aplikatzen den zentroez bestelakoetan egonaldiak egiteko laguntzetarako. (EGONLABUR)	12
8. Ikertzaile doktoreentzako mugikortasun programa (IKERMUGIKORTASUNA)	14
9. Ikertzaile Doktoreentzako Hobekuntzarako Doktoretza Ondoko Programaren onuradunek atzerriko destinoko zentroetan egiten dituzten egonaldietan mugikortasun-eskakizunak eragindako gastuak finantzatzeko laguntza (IKERMUGI+)	15
10. Ikerkuntzako Euskadi saria	17
11. Basque Visiting Fellow. Cambridgeko Unibertsitateko Clare Hall-en ikertzaile bisitari gisa aritzeko dirulaguntza (IKERCAMBRIDGE)	18
12. Kongresuak eta zientzia-bilerak egiteko laguntzak	19
13. Oinarrizko edo/ta aplikatutako ikerketa proiektuak (OAIP)	21
14. Unibertsitate-enpresa proiektuak (UEP)	22
15. Ekipamendu zientifikoa	23



1.- Dirulaguntza Programaren izenburua

Unibertsitateko eta goi-mailako ikasketak egiteko bekak

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko ekainaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2023-2024 ikasturtean unibertsitateko eta beste goi-mailako ikasketa batzuk egiteko dirulaguntzetarako, eta desgaitasun fisiko edo psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako.

AGINDUA, 2024ko uztailaren 4koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2024-2025 ikasturtean unibertsitateko eta beste goi-mailako ikasketa batzuk egiteko beketarako, eta desgaitasun fisiko edo psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAri Hiperesteka)

AGINDUA, 2023ko ekainaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2023-2024 ikasturtean unibertsitateko eta beste goi-mailako ikasketa batzuk egiteko dirulaguntzetarako, eta desgaitasun fisiko edo psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako

AGINDUA, 2024ko uztailaren 4koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2024-2025 ikasturtean unibertsitateko eta beste goi-mailako ikasketa batzuk egiteko beketarako, eta desgaitasun fisiko edo psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Beka orokorrak: Administrazio-egoitza Euskadin duten eta unibertsitate-ikasketak (unibertsitate-masterrak barne) eta unibertsitatekoak ez diren goi ikasketak autonomia-erkidego honetan edo estatuko beste edozeinetan egiten dituzten ikasleei zuzendutako ikasketetarako laguntzen unibertsitate-beken deialdia. Helburua da aukera-berdintasuna bermatzea unibertsitate-irakaskuntzara sartzeko, eskatzaileen errentaren eta egoeraren arabera zenbait laguntza-sistemaren bidez. Deialdiak beka eskuratzeko zenbait baldintza ekonomiko –errentari eta familia-ondareari dagokienez– eta akademiko ezartzen ditu.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere).



Beka orokorra: 2023-24 ikasturterako laguntzen deialdiaren azken emaitzak hauek dira:

	MUJERES	HOMBRES	TOTAL
Aurkeztutako eskaeren kopurua:	10.326	10.075	20.401
- Emandako beka-kopurua:	6.354	3.239	9.593
- Ukatutako eskaeren kopurua:	3.972	6.836	10.808
Laguntza-kopurua, emandako beka-osagaien arabera:			
Irakaskuntza-zerbitzuen prezio publikoak (matrikula):	6.354	3.239	9.593
Ikaskuntzari eta eraldaketa digitalari lagunt. lotutako zenbat. osagarria:	6.121	3.112	9.233
Hiriarteko joan-etorriari lotutako zenbateko osagarri aldakorra:	2.726	1.555	4.281
Egoitzari lotutako oinarritzko zenbatekoa	1.960	731	2.691
Familia-errentari lotutako oinarritzko zenbatekoa	178	88	266
Aprobetxamendu akademikoari lotutako oinarritzko zenbatekoa:	3.974	1.829	5.803

Deialdi honen bidez, administrazio-egoitza autonomia-erkidegoan duten eta baliabide ekonomiko gutxi dituzten herritarrek unibertsitate-hezkuntzara sartzeko aukera dute, betiere, onura akademiko jakina eskuratzen dutenean

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Emandako bekak	10.635	9.593

1.- Dirulaguntza Programaren izenburua

Mugikortasun-zailtasun bereziak dituzten unibertsitarioen garraiorako laguntzak

2.- Araua

AGINDUA, 2024ko uztailaren 4koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2024-2025 ikasturtean unibertsitateko eta beste goi-mailako ikasketa batzuk egiteko beketarako, eta desgaitasun fisiko edo psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

AGINDUA, 2024ko uztailaren 4koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, deialdia egiten duena 2024-2025 ikasturtean unibertsitateko eta beste goi-mailako ikasketa batzuk egiteko beketarako, eta desgaitasun fisiko edo psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzetarako.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Mugitzeko zailtasun bereziak dituzten unibertsitate ikasleen garraio-gastuetarako laguntzaren helburua da unibertsitatera berdintasunez sartzea, garraio egokituaren kostu handia ez dadin eragozpen erantsia izan. Dirulaguntza lortzeko, mugikortasun-zailtasun bereziak dakartzan desgaitasun-maila egiaztatu behar da, dagokion foru-aldundiak egiaztatuta.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere).

Hauek dira mugikortasun-zailtasun duten ikasleentzako 2024-25 ikasturterako garraiorako laguntzen deialdiaren azken emaitzak:

Aurkeztutako eskaera kopurua: 14 (10 emakume eta 4 gizon)

Emandako eskaeren kopurua: 9 (6 emakume eta 3 gizon)

Ukatutako eskaeren kopurua: 5 (4 emakume eta 1 gizon)

Desgaitasuna duten euskal unibertsitate-ikasleei egokitutako garraio-gastu handiak ordaintzeko dirulaguntza, garraioaren gainkostua goi-mailako ikasketak egiteko oztopo izan ez dadin.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Emandako eskaeren kopurua	8	9



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Nazioarte mailako mugikortasun-programarako beka osagarriak

2.- Araua

AGINDUA, 2024ko azaroaren 12koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, 2024-2025 ikasturtean ikasleen nazioarte-mailako mugikortasun-programak dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateei, unibertsitate-zentroei eta goi-mailako arte- eta kirol-irakaskuntzen ikastetxeei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

AGINDUA, 2024ko azaroaren 12koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, 2024-2025 ikasturtean ikasleen nazioarte-mailako mugikortasun-programak dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateei, unibertsitate-zentroei eta goi-mailako arte- eta kirol-irakaskuntzen ikastetxeei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako ikasleen nazioarte mailako mugikortasuneko programak dituzten unibertsitateentzako eta goi-mailako arte eta kirol irakaskuntzen ikastetxeentzako dirulaguntzen deialdia.

Deialdiaren xedea da nazioarteko unibertsitate-mugikortasuneko programetan parte-hartzea sustatzea, nazioarteko mugikortasun-programetan parte-hartzeagatik egon daitekeen oztopo ekonomikoa murriztuz.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere).

Laguntza-deialdia unibertsitateei eta goi-mailako irakaskuntzako ikastetxeei zuzenduta dagoela kontuan hartuta, 2024-2025 ikasturterako deialdiaren datuak honako hauek dira:

Aurkeztutako eskaeren kopurua: 6

Emandako eskaeren kopurua: 6

Diruz lagundutako mugikortasun-kopurua: 2.885 (1.684 emakume eta 1.201 gizon)

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Diruz lagundutako entitateak	6	5
Ikasle-mugikortasunak	2.531	2.885



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ikasiker lankidetza bekak

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko ekainaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, Ikasiker lankidetza-beketarako deia egiten duena, 2023-2024 ikasturterako (2023ko ekainaren 29ko 123. EHAA)

AGINDUA, 2024ko ekainaren 25ekoa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, Ikasiker lankidetza-beketarako deia egiten duena 2024-2025 ikasturterako (2024ko uztailaren 11ko 136 EHAA).

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

AGINDUA, 2023ko ekainaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, Ikasiker lankidetza-beketarako deia egiten duena, 2023-2024 ikasturterako

AGINDUA, 2024ko ekainaren 25ekoa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, Ikasiker lankidetza-beketarako deia egiten duena 2024-2025 ikasturterako.

EBAZPENA Unibertsitate Politikarako sailburuordearena, zeinaren bidez unibertsitate ikasleentzako Ikasiker lankidetza-bekak iragarri eta arautzen diren, 2024-2025eko ikasturterako. - Eusko Jaurlaritza

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ikasiker lankidetza beken deialdia, administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitate-ikasleentzat, ikasketak egiten dituzten bitartean lankidetzan aritu ahal izan daitezen Eusko Jaurlaritzak errekonozitutako ikertalde eta zentroetan, hain zuzen ere, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente gisa kreditatutakoetan, deialdiaren oinarri jarraikiz, bi modalitateetan:

a) A modalitatea (ikasturtean zehar): 150 beka.

b) B modalitatea (udan): 40 beka.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere).

2023-2024 IKASTURTEA: Guztira 330.000 €ko aurrekontua

		Emakumeak	Gizonak	Guztira
A MODALITATEA: 2023ko abenduaren 20an ebatzi zen eta esleipenaren guztizko zenbatekoa 300.000 eurokoa izan zen.	Aurkeztutako eskaera kopurua:	114	91	205
	Emandako eskaera kopurua:	88	62	150
	Ukatutako eskaera kopurua:	11	9	20
	Erreserba kopurua:	14	20	34



	Atzera-egite kopurua:	1	0	1
B MODALITATEA: 2024ko urtarrilaren 02an ebatzi zen eta esleipenaren guztizko zenbatekoa 30.000 eurokoa izan zen.	Aurkeztutako eskaera kopurua:	48	24	72
	Emandako eskaera kopurua:	28	12	40
	Ukatutako eskaera kopurua:	7	4	11
	Erreserba kopurua:	11	8	19
	Atzera-egite kopurua:	2	0	2
2024-2025 IKASTURTEA: Guztira 330.000 €ko aurrekontua		Emakumeak	Gizonak	Guztira
A MODALITATEA: 2024ko abenduaren 09an ebatzi zen eta esleipenaren guztizko zenbatekoa 300.000 eurokoa izan zen.	Aurkeztutako eskaera kopurua:	127	82	209
	Emandako eskaera kopurua:	92	58	150
	Ukatutako eskaera kopurua:	14	10	24
	Erreserba kopurua:	21	13	34
	Atzera-egite kopurua:	0	1	1
B MODALITATEA: 2025eko urtarrilaren 07an ebatzi zen eta esleipenaren guztizko zenbatekoa 30.000 eurokoa izan zen.	Aurkeztutako eskaera kopurua:	28	21	49
	Emandako eskaera kopurua:	23	17	40
	Ukatutako eskaera kopurua:	1	1	2
	Erreserba kopurua:	4	2	6
	Atzera-egite kopurua:	0	1	1

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Emandako beka kopurua	190	190



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programako laguntzak

2.- Araua

AGINDUA, 2024ko maiatzaren 14koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez ezartzen baitira doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko doktorego aurreko programako laguntza berrien eta laguntza-berritzeen deialdirako oinarriak, 2024-2025 ikasturterako.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

Berriak Orokorra:

2024-2025 ikasturtean doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko Doktoratu Aurreko Programako laguntza berriak.

PREDOC 2024 BERRIAK -OROKORRA-. ESLEITUTAKO DOKTORETZA AURREKO LAGUNTZEN EBAZPENA

Berriztapenak Orokorra:

2024-2025 ikasturtean doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko Doktoratu Aurreko Programako laguntza-berritzeak

PREDOC 2024 BERRIZTAPENAK -OROKORRA-. ESLEITUTAKO DOKTORETZA AURREKO LAGUNTZEN EBAZPENA

Berriak Espezifikoa:

2024-2025 ikasturtean doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko Doktoratu Aurreko Programako laguntza berriak

PREDOC 2024 BERRIAK -ESPEZIFIKOA-. ESLEITUTAKO DOKTORETZA AURREKO LAGUNTZEN EBAZPENA

Berriztapenak Espezifikoa:

2024-2025 ikasturtean doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko Doktoratu Aurreko Programako laguntza-berritzeak. BERRIZTAPENAK. IKERKETA ESPEZIFIKOA

PREDOC 2024 BERRIZTAPENAK -ESPEZIFIKOA-. ESLEITUTAKO DOKTORETZA AURREKO LAGUNTZEN EBAZPENA

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Agindu honen xedea da, 2024-2025 ikasturterako, doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko Doktoratu aurreko Programako laguntzen oinarri arautzaileak ezartzea eta deialdia egitea. Doktorego-tesia gauzatzerazuzendutako ikerketa finantzatzea helburu dute laguntzek. Deialdiak bere baitan hartzen ditu bai laguntza berriak nahiz 2023-2024 ikasturterako emandako laguntza-berritzeak.

Programaren helburua da ikertzaileen prestakuntza sustatzea, doktorego-programa baten bidez, doktore-titulua lor dezaten eta kalitatezko zientzia-ikerketari lotutako gaitasunak eta trebetasunak eskura ditzaten.

- 5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Programaren guztizko zenbatekoa 11.899.267,00 euro da deialdi honetan.

Dirulaguntzak, bai berriak, bai berriztapenak, Unibertsitate eta Ierketa sailburuordearen ebazpenen hauen bitartez ebatzi ziren:

- Laguntza berriak Ierketa Orokorrean: 2024ko abenduak 12
- Laguntza berriak Ierketa Espezifikoan: 2024ko azaroak 4
- Laguntzen berriztapenak Ik. Orokorrean: 2024ko urriak 18
- Laguntzen berriztapenak Ik. Espezifikoa: 2024ko urriak 17

Lortutako emaitzak	Orokorra	Espezifiko
Eskaera berriak	362	4
Esleitutako bekak	108	2
Berriztapenen eskaerak	272	8
Berriztapenak	272	8
Bekak guztira (berriak+berriztapenak)	380	10

Doktoratu aurreko ikertzaileak prestatzeko programa hau, orain dela urte asko ezarri zen Hezkuntza Sailean; ordutik giza kapital espezializatua formatzeko funtsezkoa izan da. Programa honek, Euskadin ikertzen duten pertsonen kopurua areagotzea sustatzen du; hori Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sistemaren lehiakortasuna neurtzeko adierazle estrategikoa baita.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Laguntza berriak	110	110
Laguntza berriztapenak	285	280



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Doktoreak diren ikertzaileentzako doktoretza-ondoko hobekuntza-programarako laguntzak

2.- Araua

AGINDUA, 2024ko maiatzaren 21ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez arautzen eta deitzen baitira Ikertzaile Doktoreentzako Hobekuntzarako doktoretza-ondoko Programarako laguntza berriak eta laguntza berritzeak, 2024-2027 aldirako.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

Berriak Orokorra:

Ikertzaile Doktoreentzako Hobekuntzarako doktoretza-ondoko Programarako laguntza berriak emateko 2024-2027 deialdia. LAGUNTZA BERRIAK- IKERKETA OROKORRA.

POSDOC 2024 BERRIAK -OROKORRA-. ESLEITUTAKO DOKTORETZA ONDOKO LAGUNTZEN EBAZPENA

Berriztapenak Orokorra:

Ikertzaile Doktoreentzako Hobekuntzarako doktoretza-ondoko Programarako laguntzak berritzeko 2024-2025 ikasturterako. BERRIZTAPENAK. IKERKETA OROKORRA.

POSDOC 2024 BERRIZTAPENAK -OROKORRA-. ESLEITUTAKO DOKTORETZA ONDOKO LAGUNTZEN EBAZPENA

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Goian aipaturiko aginduaren helburua, 2024-2027 aldian, EAEko ezarpen-zentroetan hobekuntza gauzatzen ari diren eta atzerrira joango diren, ikertzaile doktoreentzako laguntzen oinarri arautzaileak ezarri eta horri lotutako deialdia onartzea da. Deialdiaren bidez, laguntza berriak emango dira, eta aurreko deialdietan emandako laguntzen hirugarren berriztapenak gauzatuko dira.

Programaren xedea ikertzaile doktoreen hobekuntza sustatzea da.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeke eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Programaren zenbatekoa orotara 4.691.627 €-koa da.

Dirulaguntza berriak eta berriztapenak, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordearen ebazpen hauen bitartez ebatzi ziren:

Laguntza berriak Ikerketa Orokorrean: 2024ko abenduak 12

Laguntzen berriztapena Ikerketa Orokorrean: 2024ko urriak 25



Lortutako emaitzak	Orokorra	Espezifikoa
Eskaera berriak	74	0
Esleitutako bekak	29	0
Berriztapenen eskaerak	12	0
Berriztapenak	12	0
Bizirik (2022-2025 deialdia)	20	0
Bizirik (2023-2026 deialdia)	24	1
Goian aipatutako aginduaren baitako Bekak guztira (berriak+berriztapenak)	41	0
Bekak guztira (berriak+berriztapenak+bizirik)	85	1

Programa honen bitartez, doktoreak diren ikertzaileen internazionalizazioa eta horiek Euskadiko unibertsitateetako ikerketa zentroetara nahiz bikaintasun zentroetara itzultzea bultzatu nahi da.

Atzerrian dagoen bitartean, bi urtez, ikertzaileak bere arloan puntako zentro baten ikertzeko aukera izango du, ezagutza, teknika eta kontaktu berriak eskuratuta. Hori guztiak, Euskadiko unibertsitate edo ikerketa zentroan erabili edo aplikatu ahal izango du hirugarren urtean, hona bueltatzen denean.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Laguntza berriak (orokor/espezifikoa)	29	29
Laguntza berriztapenak (orokor/espezifikoa)	15	12
Bizirik (2022-2025 eta 2023-2026 deialdietatik)	49	44



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programa aplikatzen den zentroz bestelakoetan egonaldiak egiteko laguntzetarako. (EGONLABUR)

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko urriaren 3koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programa aplikatzen den zentroz bestelakoetan egonaldiak egiteko laguntzetarako.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

Agindua: Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria

Ebazpena Egonlabur A: EGONLABUR-2023-2024. A MODALITATEA. Ikertzaileak prestatzeko doktoretza-aurreko programako bekak aplikatzeko zentroz bestelakoetan egonaldiak egiteko laguntzen ebazpena. - Gobierno Vasco

Ebazpena Egonlabur B: EGONLABUR-2023-2024. B MODALITATEA. Ikertzaileak prestatzeko doktoretza-aurreko programako bekak aplikatzeko zentroz bestelakoetan egonaldiak egiteko laguntzen ebazpena. - Gobierno Vasco

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Beka aplikatzen den zentroetan ez, beste batzuetan doktoretza-aurreko egonaldiak egiteko dei egitea prestatzen ari diren ikertzaileei. Egonaldi horien helburua izango da ikertzaileak zientzia- eta teknika- ikerketan hobeto prestatzea, eta horretarako laborategi edo ikerketa-zentroetan ikerketa-lanak egitea, ikerketa-proiektuari aplikatzeko teknika berriak ikastea, bibliografia- eta ikerketa-fondoetan kontsultatzea eta beste edozein ikerketa jardura egitea esku artean duen tesi-proiektuaren testuinguruan, ikertzailearen zientzia- eta teknika-prestakuntza hobetzeko eta tesiaren garapena bultzatzeko, eta nazioarteko doktoretza errazago ateratzeko.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2024rako, gure helburua zen deialdiaren xede den laguntza oraindik jaso ez duten eta hirugarren eta bigarren berritapenean dauden onuradun guztiei laguntza ematea, eta,aldi berean, lehenengo berritzean zeuden onuradunen eskaera kopuru handiena jasotzea. Emandako laguntzekin beharrak erabat bete dira. Eskaerak: 57. Emandakoak: 51. Emandakoa: 211.400 €
Genero eragina: Nulua (abiapuntuko desberdintasunik ez dagoenez, ez da egoera hori ezabatzen).



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Emandako laguntza kopurua	100	51

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ikertzaile doktoreentzako mugikortasun programa (IKERMUGIKORTASUNA)

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko azaroaren 7koa, Hezkuntzako sailburuarena, ikertzaile doktoreentzako mugikortasun-programarako deialdia egiten duena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

Agindua: euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/11/2305142e.shtml

Esleipena: IKERMUGIKORTASUNA-2024. Ikertzaile doktoreentzako mugikortasun-programen ebazpena (2024). - Hezkuntza saila

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Helburua ikerketa-zentroetan egonaldiak egitea da dedikazio eskusiboarekin; batetik, I+G+B zentro eta erakundeetako ikertzaileen eta unibertsitateko irakasleen mugikortasun geografikoa bultzatzeko, eta, bestetik, ikertzaile-taldean lehiakortasuna eta gaitasunak hobetzeko.

Egonaldian zehar, ikertzaileek ikerketa-proiektu bat garatu beharko dute, zeina talde hartzailearen lan-ildoan integraturik dagoen; edo, bestela, goi-mailako lotura eta elkartrukeak ezartzera bideratutako jarduerak burutu beharko dituzte.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Deialdi honetarako aurreikusitako zenbatekoa 200.000 eurokoa izan zen. Guztira 16 eskaera jaso ziren, bat izan ezik beste guztiak izapidetzeko onartuak.

Emandakoaren zenbatekoa 149.049 eurokoa da guztira. Emaitzak espero zenera hurbildu dira.

Eskaerak: 16. Emandakoak: 14. Guztira emandakoa: 149.049 €

Genero eragina: Nulua (abiapuntuko desberdintasunak ez dagoenez, ez da egoera hori ezabatzen)

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Laguntza kopurua	25	16



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ikertzaile Doktoreentzako Hobekuntzarako Doktoretza Ondoko Programaren onuradunek atzerriko destinoko zentroetan egiten dituzten egonaldietan mugikortasun-eskakizunak eragindako gastuak finantzatzeko laguntza (IKERMUGI+)

2.- Araua

AGINDUA, 2024ko otsailaren 13a, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bitartez egiten baita Ikertzaile Doktoreentzako Hobekuntzarako Doktoretza Ondoko Programaren onuradunek atzerriko destinoko zentroetan egiten dituzten egonaldietan mugikortasun-eskakizunak eragindako gastuak finantzatzeko 2024rako laguntza-deialdia.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAri Hiperesteka)

Agindua: euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2024/02/2400896e.shtml

Ebazpena: EBAZPENA, 2024ko maiatzaren 15ekoa, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordearena, ikertzaile doktoreen 2024rako Hobekuntzarako Doktoretza Ondoko Programaren onuradunek atzerriko lantokietan egiten dituzten egonaldietan mugikortasun-baldintzak eragindako gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia ebazten duena (Ikermugi+). - Hezkuntza saila

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Atzerrian egindako doktoratu ondoko egonaldietan ostatuaren kostua finantzatzeko laguntzak ematea, Posdoc programaren onuradunak lehenengo bi urteetan atzerrian derrigorrezko egonaldia egin behar duelako ordaindu behar duen aparteko kostua finantzatzeko.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatze eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Agindu honetan araututako laguntzak finantzatzeko 550.000 euro aurreikusi dira guztira, eta azken exekuzioa 509.120,2 eurokoa izan da. Guztira 51 laguntza eman dira, eta, beraz, emaitza espero zenetik nahiko gertu dago.

Eskaerak: 51

Emandakoak: 51

Guztira emandakoa: 509.120,2 €

Genero eragina: Nulua (abiapuntuko desberdintasunik ez dagoenez, ez da egoera hori ezabatzen)



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Laguntza kopurua	55	51

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ikerkuntzako Euskadi saria

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko azaroaren 21ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, Ikerkuntzako Euskadi Sariaren 2023ko ediziorako deialdia egiteko dena, jarduera zientifikoa sustatzeko.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

Dekretua: euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2017/12/1705987e.shtml

Agindua: euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/12/2305472e.shtml

Esleipena: euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2024/06/2402835e.shtml

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Euskadi Ikerketa Saria jarduera zientifikoa sustatzeko asmoz egiten da. Euskal Autonomia Erkidegoko eta Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko ikertzaileek eta talde kualifikatuek egiten dituzten ahaleginak sustatzea eta bultzatzea oso garrantzitsua baita, horien lanak oso eragin positiboa izan baitu Euskadin.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2023ko ediziorako gaitutako kreditua 42.000 eurokoa zen. 2023erako modalitate honetan 3 hautagai aurkeztu ziren.

Gutizko gastua 42.000 eurokoa izan da.

Genero eragina: Nulua (abiapuntuko desberdintasunak ez dagoenez, ez da egoera hori ezabatzen).

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Laguntza kopurua	1	1

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Basque Visiting Fellow. Cambridgeko Unibertsitateko Clare Hall-en ikertzaile bisitari gisa aritzeko dirulaguntza (IKERCAMBRIDGE)

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko azaroaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena, Cambridgeko Unibertsitateko Clare Hall-en ikertzaile bisitari izateko laguntzen deialdia egiten duena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

Agindua: euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/12/2305506e.shtml

Ebazpena: EBAZPENA, 2024ko apirilaren 10ekoa, Cambridgeko Unibertsitateko Clare Hall-en ikertzaile bisitariarentzat dirulaguntzak esleitzen dituenak. - Eusko Jaurlaritza

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Doktore diren ikertzaileentzako mugikortasun-programak bi modalitate ditu: Visiting Fellow, laguntza bakarra emango da, eta Post Visiting Fellow, gehienez bi laguntza. Visiting Fellow modalitatean, egonaldiaren iraupena 9 hilabetekoa izango da gehienez eta 4 gutxienez. Post Visiting Fellow modalitatean, berriz, egonaldiaren iraupena bi hilabetekoa izango da gehienez eta 2 aste gutxienez. Ikertzaile bisitariak diziplina hauetan lan egin ahal izango dute: fisika, biologia zelularra eta molekularra eta arteak (giza zientziak, zuzenbidea eta gizarte-zientziak)

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Lau eskaera formalizatu ziren ezarritako epearen barruan. Aurkeztutako hautagaitzak ebaluatu ondoren, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordearen Ebazpenaren bidez, egonaldia egiteko laguntza eman zen. Beraz, lortu dira lortu deialdi honetarako espero ziren emaitzak.

Eskaerak: 4

Emandakoak: 2

Guztira emandakoa: 11.800€

Genero eragina: Nulua (abiapuntuko desberdintasunak ez dagoenez, ez da egoera hori ezabatzen)

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Laguntza kopurua	3	2



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Kongresuak eta zientzia-bilerak egiteko laguntzak

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko azaroaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita laguntzak emateko kongresu eta bilera zientifikoak antolatzeko 2024ko lehenengo seihilekoan.

AGINDUA, 2024ko apirilaren 30ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita 2024ko bigarren seihilekoan biltzar eta bilera zientifikoak antolatzeko laguntzak emateko.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

AGINDUA, 2023ko azaroaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita laguntzak emateko kongresu eta bilera zientifikoak antolatzeko 2024ko lehenengo seihilekoan.

AGINDUA, 2024ko apirilaren 30ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita 2024ko bigarren seihilekoan biltzar eta bilera zientifikoak antolatzeko laguntzak emateko.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Bi agindu hauen helburua da diru-laguntzak arautzea eta dei egitea, zientzia-ikerketaren eremuan kongresuak eta bilerak antolatzeko Euskal Autonomia Erkidegoan, beti ere, 2024ko bi seihilekoetan zehar aurrera eramango diren jarduerak.

Idea eta ezagupen zientifiko eta teknologiko aurreratuenak trukatzeko eta zabaltzeko ez ezik, baita Euskadiko zientzia arloaren ikuspegi orokorra izateko ere tresna egokiak dira Euskal Autonomia Erkidegoan egiten diren kongresuak. Horregatik uste du interes handikoa dela Euskal Autonomia Erkidegoan horrelako jarduerak egiten laguntzea eta, batez ere, horien kalitate zientifikoa eta arrakasta bultzatzea, Espainiako eta atzerriko ospe handiko ikertzaile eta irakasleen partaidetzaren bitartez.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2024an, 2023ean bezala, bi deialdi egin dira: bata, 2024ko lehen seihilekoan egingo diren ekitaldietarako, eta, bestea, 2024ko bigarren seihilekoan egingo direnetarako.

2024ko ekitaldian 400.000 euro bideratu ziren aurrekontuan; 200.000 euro lehenengo seihilekorako eta beste 200.000 euro bigarren seihilekorako. Lehenengo seihilekoan 200.000,00 euroko esleipena egin zen, eta bigarren seihilekoan 173.175,00 eurokoa.

Eskaerak honela banatu dira:



2024KO DEIALDIA	1go seihilekoa	2. seihilekoa	GUZTIRA
ESKABIDEAK	36	30	66
BAZTERTUAK	0	2	2
UKATUTAKOAK	10	0	10
EMANDAKOAK	26	28	54

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emitza
Emandako laguntza kopurua	60	54

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Oinarrizko edo/ta aplikatutako ikerketa proiektuak (OAIP)
--

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko azaroaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena, 2024-2026 aldian egin beharreko Oinarrizko Ikerketako eta/edo Ikerketa Aplikatuko proiektuak egiteko laguntzak deitzekoa.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

<u>AGINDUA, 2023ko azaroaren 28koa, Hezkuntzako sailburuarena, 2024-2026 aldian egin beharreko Oinarrizko Ikerketako eta/edo Ikerketa Aplikatuko proiektuak egiteko laguntzak deitzekoa.</u>
--

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Dirulaguntzen programa honen helburua da ikerketa-proiektuak egitea modalitate hauetan:

- | |
|--|
| <ul style="list-style-type: none"> • Erakunde bakarreko ikerketa-taldeen oinarrizko ikerketako eta/edo ikerketa aplikatuko proiektuak. • Hainbat erakundetako ikertzaileek proiektu berean parte hartzea sustatzen duten lankidetzaproiektuak. |
|--|

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2024an 11 proiekturi eman zitzaizkien laguntzak.
--

Dotazio ekonomikoa	Exekuzioa	Erakunde onura-dunaren mota
800.000,00 €	800.000,00 €	10 BERC 1 Unibertsitate

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Emandako laguntza kopurua	22	11

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Unibertsitate-enpresa proiektuak (UEP)

2.- Araua

AGINDUA, 2024ko urtarrilaren 9koa, Hezkuntzako sailburuarena, Unibertsitatea-Enpresa ekintzetarako aurreikusitako funtsen kargura Ikerketa eta Berrikuntza Teknologikorako laguntzak emateko deialdia egiten duena (2024-2025 aldia)
--

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

<u>AGINDUA, 2024ko urtarrilaren 9koa, Hezkuntzako sailburuarena, Unibertsitatea-Enpresa ekintzetarako aurreikusitako funtsen kargura Ikerketa eta Berrikuntza Teknologikorako laguntzak emateko deialdia egiten duena (2024-2025 aldia)</u>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Dirulaguntza horien helburua da ezagutza unibertsitatetik enpresetara eramatea –enpresa horientzat interesgarriak diren arloetan– helburu duten ikerketa-proiektuetarako. Unibertsitate-taldeak garatu behar ditu proiektuak, enpresako langileen partaidetzarekin; aukeran, lankidetzan ari diren erakunde parte-hartzaileetako ikertzaileek ere parte hartu ahal izango dute (Oinarrizko Ikerketarako eta Bikaintasun-ikerketarako Zentroak, Teknologia-zentroak eta Ikerketa kooperatiboko zentroak)

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2024an 7 proiekturi eman zitzaion laguntza. Programa ebaluatzeke adierazlea 6 proiektu izatea zen.
--

Dotazio ekonomikoa	Exekuzioa	Zenbat proiektu	Erakunde onuradunak
500.000,00 €	423.679,00 €	7 proiektu	7 Unibertsitate

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Emandako laguntza kopurua	6	7

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ekipamendu zientifikoa

2.- Araua

AGINDUA, 2023ko irailaren 19koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita 2024ko ekitaldian ekipamendu zientifikoa erosteko laguntzak emateko (Inker).

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

<u>AGINDUA, 2023ko irailaren 19koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita 2024ko ekitaldian ekipamendu zientifikoa erosteko laguntzak emateko (Inker).</u>
--

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Deialdi honen xedea adierazitako bitarteko kostua (BEZik gabe) duen ekipamendu zientifikoa erosteko diru-laguntzak ematea da:

- | |
|--|
| – 1. modalitatea: ekipamendu txikia. 18.001 eta 250.000 euro arteko kostua duena (BEZik gabe). |
| – 2. modalitatea: ekipamendu ertaina. 250.001 eta 700.000 euro arteko kostua duena (BEZik gabe). |

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2024ko ekitaldian, deialdi honen aurrekontua gutxitu egin zen, 1.100.000 eurotik 1.000.000 eurora. Azkenean 3 laguntza eman ziren.
--

Dotazio ekonomikoa	Exekuzioa	Ekipamendu proiektuak	Erakunde mota
1.000.000,00 €	459.153,00 €	3 proiektu	1 Unibertsitate 2 BERC

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Emandako laguntza kopurua	5	3